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maatte det være min Opgave at søge Arbeidet

udført uden»Løn, men jeg frygter meget for,
at denne Opgave vilde overstige mine saavelsom
Andres Kræfter, og jeg troer ikke, al det ærede

Medlem, som antydede, at Sligt kunde skee,
har nogen fuldstændig klar Forestilling om

Omfanget as de Forretninger, det paaligger
Vedkommende at udføre.

Det ærede Medlem for Randers Amts Iste
Valgkreds (A. Hage) har fuldkommen rigtigt
bemærket, at det her vedtagne Lovforslag om

Stamstutteriets Nedlæggelse savnes paa For-
tegnelsen over de Love, som i den siden sidste
Rigsdagssession forløbne Tid have opnaaet
Hans Majestæts Sanction, men jeg tør iøvrigt
henvise det ærede Medlem til, at Terminen,
inden hvilken denne Lov skulde komme til Ud-

førelse, endnu ikke er naaet. Jeg skal meget
villig erkjende, at det er i fuld Overeensstem-
melse med det parlamentariske System, at naar

en Minister befinder sig i Uovereensstemmelse
med Repræsentationen i Spørgsmaal af nogen

Vigtighed eller, lad mig sige, af større Vigtig-
hed, maa Eet af To skee, enten at Ministeren
viger fin Plads, eller at han muligen foretræk-
ker ad constitutionel Vei at opnaae et andet

Votum fra Folket, men jeg tør dog indtil vi-

dere antage, at selv i de Lande, hvor det par-

lamentarisle System har bestaaet længst og er

fttldsiændigst udviklet, vil et Spørgsmaal af
denne Natur og af dette Omfang neppe være

blandt dem, der ville blive betragtede paa
denne Maade; dette maa dog ikke misforstaaes

saaledes, at det skulde være mig i mindste
Maade nkjært at overlade til en Anden at

contrasignere denne Lov. Jeg kan ikke Andet

end være det ærede Medlem for Holbæk Amts

2den Valgkreds (Tscherning) taknennnelig for
den Støtte, han gav den ogsaa efter min Me-

ning rigtige Opfattelse as Betydningen af det

kongelige Beto, men Spørgsmaalet om et kon-

geligt Veto foreligger aldeles ikke her. Det er

ikke givet, at den omtalte Lov ikte kan blive

stadfæstet, men kun, at jeg, som vel ikke har

forelagt, men dog bidraget med til denne Fi-

nantslov, itke har tænkt mig, at den vilde blive

det. Det foreligger derimod ingenlunde, at

den ikke kunde blive stadfæstet og udført over-

eensstemmende med Neprcesentationens Ønske,

men om det skete ved mig eller ved en Anden,
er en anden Sag. s »

Ministeren for Kirke- og Uu-

derviisningsvaesenetx Der blev af de

ærede Medlemmer for Aarhuns Amts Iste
Valgkreds (Winther) og for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tseherning) gjort nogle Bemærk-

ninger med Hensyn til Straffeanstalterne, og

navnlig henledede det nævnte første Medlem Op-
mærksomheden paa, hvorvidt man, hvis jeg
forstod ham ret, gjennem Jndfnrelsen as———jeg

troer, det hedder det irske Straffesystem, idet-

mindste er det anvendt i Jrland —«kunde vente

Besparelser tilveiebragte paa de ganske vist ikke

übetydelige Udgifter, som Straffeanstalterne
medføre. Jeg maa med Hensyn dertil-og med

Hensyn til den Bemærkning som det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Balgkreds
(Tscherning) gjorde angaaende en manglende
Oversigt over den Indflydelse, som den for-
andrede Ordning af Retsbetjentenes Lønning
har havt paa Sportelictdtægterne, gjøre den

samme Bemærkning nemlig at det, som det

ærede Thing bekjendt, først for ganske tidlig
er overdraget mig midlertidigt at varetage

Justitsministeriets Porteseuille. Jeg haaber
altsaa, at det høie Thing ikke vil finde
det besynderligt, naar jeg maa indskrænke mig
lil med Hensyn til disse under Justitsministe-
riet henhørende Spørgsmaal at udtale, at jeg
særligt skal henlede den høitagtede Justitsmini-
sters Opmærksomhed paa de Bemærkninger,
der ere faldne, og jeg er overbeviist om, at

han med den samme Alvor vil tage dem under

Overveielse, som jeg ganske vist skal tage de

Bemærkninger under Overveielse, som ere

sremkomne med Hensyn til Kirke- og Under-

viisningsministeriet.
Jeg skal altsaa tillade mig at gaae over til

de Bemærkninger, der ere gjorte med Hensyn
til Kirke- og «Underviisningsministeriet. Her
maa jeg først iAnledning as den fra det ærede

Medlem for Aarhuns Amts Iste Valgkreds
fremkomne Udtalelse angaaende, hvad han vil

have erfaret gjennem »Berlingske Tidende« om

en Deputation, som har været hos mig og
faaet Svar af mig, tillade mig at gjøre op-
mærksom paa, at det allerede er længe siden,


